广 东 省 食 品 学 会
关于召开食品包装创新发展峰会暨产学研协同创新论坛的

通知（第二轮）

粤食学【2025】第 03 号

各会员，各有关单位：

为推动食品和包装产业高质量发展，广东省食品学会携手雅式展览服务（深

圳）有限公司将于 2025年 3月 5日华南包装展期间联合举办“食品包装创新发

展峰会暨产学研协同创新论坛”。论坛邀请了院校、科研机构、产业端的资深专

家共同探讨食品与包装创新发展新机遇。

华南包装展汇聚了众多包装行业的前沿技术与创新成果，特别推出食品包装

专属路线，内容囊括食品包装设备、称重及检测、喷码标识、材料及制品等全链

条环节，是包装领域的年度盛会。

报名本论坛可同期参观包装展，现将相关事项通知如下：

一、会议组织：

主办单位：广东省食品学会

协办单位：雅式展览服务(深圳)有限公司

二、会议主题

食品包装创新发展峰会暨产学研协同创新

三、会议时间与地点

时间：2025 年 3 月 5 日 10:00-12:30

地点：广州·中国进出口商品交易会展馆 B区 13.1 号馆 13.1 M23

四、日程安排

2025 年 3月 5 日

时间 内容

10:00-10:10 大会开幕式

10:10-10:45

主题报告 1：淀粉基可生物降解材料的研制及其在食品包装中的应用

演讲嘉宾：余龙 教授，华南理工大学博导，河南省科学院首席科学家，澳大利亚

MONASH 大学名誉高级研究员，首任中国新加坡国际联合研究院院长

10:45-11:15

主题报告 2：新型绿色包装印刷材料及包装安全理论与技术

演讲嘉宾：范小平 副教授，华南农业大学食品学院包装工程系主任，广东省包装

技术协会理事，广东省食品和包装机械行业协会团体标准化技术委员会委员。

11:15-11:40

主题报告:3：NAMI微孔发泡粒子用于塑胶减重减塑和成本控制

演讲嘉宾：刘先桥 博士，纳米及先进材料研发院高级技术经理。主要从事功能性

高分子和复合材料的配方研发，工艺优化和产品商业化。

11:40-12:05
主题报告 4：食品行业包装创新研究报告——基于品牌企业的核心需求与未来趋势

演讲嘉宾：黎兆涛 卡士乳业（深圳）有限公司包装研发经理

12:05 论坛结束

五、会议须知

1、会议不收取任何费用。名额有限，额满为止；

2、会议提供工作午餐；

3、学会可为参加当天会议的人员出具“学时证明”（会议结束时发放）；

4、报名方式：请扫描下方二维码填写相关信息报名。截止报名时间为 2025

年 3 月 3 日 17:00。

5、重要提示：展会实行实名制，扫描报名时请填写真实的姓名、有效的证

件号码等信息。

六、联系方式

联系人：王玉洁、彭红梅

地址：广州市天河区五山路 381号华南理工大学食品科学与工程学院 13230

室

电话：020-87111548 13602238548 电邮: gdifst@vip.163.com

学会网站：http://www.gdifst.org

附件：华南包装展亮点介绍及食品包装专属路线亮点

广东省食品学会

2025年 2月 14日

		2025-02-14T08:24:20+0000